



Hørings svar fra HovedMEDudvalget, Regionshospitalet Randers og Grenaa

HovedMEDudvalget har den 25. marts 2010 drøftet spareplanen for 2010 samt gennemgået høringssvar fra afdelingernes lokale MEDudvalg. Dette høringssvar er blevet til på baggrund af denne drøftelse.

Regionshospitalet Randers og Grenaa skal i 2010 finde varige besparelser for 36,5 mio. kr., hvilket er en besparelse på 3,5 % af vores budget. Da vi over de sidste år har arbejdet intensivt med at finde besparelser på den øvrige drift herunder udgifter til medicin, kan besparelsen i 2010, hvis den skal have en hurtig effekt, primært findes ved at kigge på vores lønudgifter og dermed det antal medarbejdere, vi har ansat.

Besparelsen er fordelt, så hospitalet finder 4 mio. på fælles konti og puljer, mens de resterende 32,5 mio. kr. er fordelt på afdelingerne efter en udregning af afdelingens gennemsnitlige lønsum, så udgangspunktet for den enkelte afdelings besparelse procentvis er den samme.

I oplægget i forhold til besparelserne er det et grundprincip, at kvaliteten i behandlingen og aktiviteten fortsat skal fastholdes og udvikles. Dette vanskeliggør opgaven med at finde de annoncerede besparelser, da hospitalets produktivitet i forvejen ligger 11 % over landsgennemsnittet. Populært sagt betyder det, at hver gang et gennemsnitligt hospital behandler 10 patienter, behandler Regionshospitalet Randers og Grenaa 11 patienter.

For HovedMEDudvalget virker det uforståeligt, at vi med en så høj produktivitet skal fastholde og øge aktiviteten yderligere.

HovedMEDudvalget bemærker derudover, at en del af hospitalets økonomiske ubalance på ca. 4,4 mio. kr. udspringer af, at hospitalet har valgt at starte opbygningen af en ny akutafdeling. Opbygningen

Dato 25.03.2010

Journalnr. 1-01-100-21-10

Ref. Maja Schmidt Jacobsen

Direkte tel. +45 8910 3347

Telefax +45

majaja@rm.dk

Side 1/3

sker dels, da det er en forudsætning, at vi har en akutafdeling for at kunne honorere de sundhedsfaglige krav, der stilles til et akuthospital, dels fordi dette er en af måderne, hvorpå vi kan løse vores problemstilling omkring overbelægning på det medicinske område ved at styrke visitationen i en særskilt akut modtagelse.

I hospitalets handleplan for besparelserne i 2010 træder problemstillingen vedr. det medicinske område tydeligt frem, da det i første omgang ikke har været muligt at finde dette områdes andel af besparelsen.

Dette skyldes, at der konstant er en belægningsprocent på omkring 100 %, mens normeringen er fastsat ud fra en belægningsprocent på ca. 90-95 %.

Overordnet set er der i organisationen blandt både medarbejdere og ledere derfor en bekymring for den effekt, en så stor besparelse vil få. Bekymringen for effekten retter sig særligt mod tre områder.

Hvordan kan vi med de annoncerede besparelser:

- Opretholde kvaliteten i behandlingen og patientsikkerheden?
- Opretholde og øge aktiviteten?
- Fastholde et godt arbejdsmiljø for de ansatte?

Hospitalsledelsen understregede på mødet i HovedMEDudvalget, at det er altafgørende, at vi på hospitalet opretholder kvaliteten og aktiviteten. Derimod kan det ikke undgås, at besparelserne vil komme til at påvirke det generelle serviceniveau i forhold til vores patienter.

Udover de ovennævnte tre områder blev der i HovedMEDudvalget sat fokus på hospitalet som uddannelsessted.

HovedMEDudvalget ønsker derfor i særlig grad at rette Regionsrådets opmærksomhed mod det uholdbare i, at der for en række faglige områder ikke tilføres tilstrækkelige midler til uddannelse, samtidig med at vi konstant presses til at udvide uddannelseskapaciteten. Dette gælder bl.a. sygeplejeuddannelsen, bioanalytikeruddannelsen og lægeuddannelsen.

Da disse besparelser følges af yderligere besparelser i 2011 ønsker HovedMEDudvalget at udtrykke deres bekymring for, hvordan man med så store og jævnlige sparerunder fortsat kan være en attraktiv arbejdsplads, der også i fremtiden kan skaffe tilstrækkelig og tilstrækkelig dygtig arbejdskraft til gavn for patienterne.

På vegne af HovedMEDudvalget på Regionshospitalet Randers og
Grenaa,



Gert Sørensen,
Formand for HMU



Pirkko Dinnesen,
Næstformand for HMU

midt
regionmidtjylland